
Raport z przebiegu spotkań konsultacyjnych w sprawie rozwiązań przyjętych 

w projekcie uchwały krajobrazowej. 

 

Miasto i Gmina Wadowice, z inicjatywy Burmistrza Wadowic oraz na podstawie 

Uchwały nr XXX/226/2016 Rady Miejskiej w Wadowicach z dnia 20 grudnia 2016 r., przystąpiła 

do przygotowania projektu tzw. „uchwały krajobrazowej” - uchwały ustalającej zasady i 

warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych 

oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z 

jakich mogą być wykonane na terenie miasta i gminy Wadowice. Podstawą do opracowania 

powyższego dokumentu dla Wadowic jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (tzw. „ustawa 

krajobrazowa”, Dz.U. z 2015 r. poz. 774 z dnia 10 czerwca 2015 r.). 

• Dnia 7 maja 2018r. odbyło się spotkanie konsultacyjne dla reklamobiorców (firm 

reklamowych), nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie uchwały krajobrazowej. Spotkanie 

miało miejsce w Urzędzie Miejskim w Wadowicach, pl. Jana Pawła II 23, 34-100 Wadowice (I 

piętro, sala sesyjna - sala nr 19) w godzinach od 15.00 do 17.00. Na spotkanie nie przybyli 

zainteresowani. 

• Dnia 14 maja 2018r. odbyło się spotkanie konsultacyjne dla reklamodawców 

(przedsiębiorców, właścicieli nieruchomości, na których zlokalizowane są reklamy), nad 

rozwiązaniami przyjętymi w projekcie uchwały krajobrazowej. Spotkanie miało miejsce w 

Urzędzie Miejskim w Wadowicach, pl. Jana Pawła II 23, 34-100 Wadowice (I piętro, sala sesyjna 

- sala nr 19) w godzinach od 15.00 do 17.00. Na spotkanie nie przybyli zainteresowani. 

• Dnia 24 maja 2018r. odbyło się spotkanie konsultacyjne – spotkanie otwarte - nad 

rozwiązaniami przyjętymi w projekcie uchwały krajobrazowej. Spotkanie miało miejsce w 

Urzędzie Miejskim w Wadowicach, pl. Jana Pawła II 23, 34-100 Wadowice (I piętro, sala sesyjna 

- sala nr 19) w godzinach od 15.00 do 17.00 i składało się z trzech części: wprowadzenia, 

omówienia założeń uchwały, oraz dyskusji. W spotkaniu uczestniczyło łączenie 7 osób.  

Spotkanie rozpoczęła Pani Teresa Radwan – Cycoń, Kierownik Wydziału Planowania 

Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Wadowicach. Pani Kierownik wyjaśniła cel spotkania, 

poinformowała zebranych o możliwości zapoznania się z projektem uchwały w ramach 



wyłożenia do publicznego wglądu, terminem składania uwag oraz przedstawiła Pana 

Sławomira Tronta - projektanta biura projektowego P.A. NOVA z Gliwic. 

Projektant zaprezentował i omówił szczegółowo założenia uchwały wyjaśniając czym 

jest uchwała krajobrazowa, co określa oraz w jakim celu została sporządzona. 

 W trzeciej części konsultacji odbyła się dyskusja uczestników spotkania, podczas której 

zgromadzeni poruszyli następujące kwestie: 

 

PYTANIE  ODPOWIEDŹ 

1. Czy istniejące obiekty kultu 

religijnego, takie jak krzyże i kapliczki, 

które nie odpowiadają parametrom 

wynikającym z uchwalały będą 

musiały zostać zlikwidowane? 

Uchwała nie zakłada likwidacji istniejących 

elementów kultu religijnego jak i innych 

obiektów małej architektury. Projektant 

zwrócił dodatkowo uwagę na różnicę między 

obiektem małej architektury a budowlą, 

która podlega innym regulacjom. Stąd 

wszelkie obiekty przekraczające parametry 

opisane w uchwale z całą pewnością będą 

wykraczać poza definicję obiektów małej 

architektury, będą wymagać pozwolenia na 

budowę a tym samym podlegać przepisom 

odrębnym.  

2. Czy zaproponowana wysokość 

ogrodzeń, tj. 1,5 m w całej Gminie 

Wadowice nie powinna być większa? 

 

Wysokość ogrodzenia w postaci 1,5 m 

została wprowadzona do uchwały po 

analizie wielu czynników, takich jak m.in. 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 

bezpieczeństwo w ramach miru domowego 

czy kształtowanie przestrzeni, niemniej 

jednak Urząd Gminy oczekuje od 

mieszkańców propozycji i zgłoszenia innych 

rozwiązań dotyczących wysokości ogrodzeń.  

3. Czy istniejące formy ogrodzeń, które 

nie odpowiadają parametrom 

wynikającym z uchwały będą 

podlegać karom lub będą musiały 

zostać przebudowane? 

Uchwała nie wpływa na stan istniejący, lecz 

na wszystkie nowe realizacje, które będą 

powstawać po wejściu w życie nowych 

przepisów.  

4. Czy uchwała reguluje gęsto 

posadzone drzewa lub krzewy 

tworzące ogrodzenie, które 

powodują zacienianie posesji, 

Szpalery żywopłotów wg Ustawodawcy nie 

są formą ogrodzenia i tym samym nie 

podlegają regulacjom prawnym.  



zasłaniają krajobraz oraz w zależności 

od gatunku mogą być szkodliwe dla 

zdrowia ludzi?  

5. W jakiej formie można składać uwagi 

do Uchwały i w jaki sposób będą 

rozstrzygane? 

Uwagi należy złożyć w formie pisemnej, w 

wyznaczonym terminie do dnia 13 czerwca 

2018 r. Złożone uwagi podlegają 

rozstrzygnięciu przez Burmistrza, następnie 

uwagi nieuwzględnione podlegają 

rozstrzygnięciu przez Radę Miejską.  

6. Czy ustalenia Uchwały dotyczące 

reklam będą obowiązywać również 

firmy, które mają z góry ustalony 

wzór, grafikę i kolorystykę swoich 

reklam? 

Wszystkie firmy i przedsiębiorstwa będą 

zobligowane do dostosowania się do ustaleń 

uchwały. Tego typu rozwiązania 

wprowadzone przez inne gminy udowodniły, 

że najbardziej charakterystyczne znaki 

handlowe globalnych marek mogą 

dostosować się do przepisów uchwały 

zachowując jednorodność i ład 

przestrzenny.  

7. Jaki jest termin dostosowania reklam 

do założeń uchwały?  

§15 określa termin dostosowania urządzeń 

reklamowych, wynosi on 12 miesięcy od 

daty wejścia w życie uchwały. 

8. Czy duże, wielkogabarytowe tablice 

reklamowe zakotwione w podłożu są 

już obiektem budowlanym? 

Każda reklama wielkogabarytowa jest 

tablicą reklamową lub urządzeniem 

reklamowym i podlega Uchwale.  

9. W jaki sposób będą egzekwowane 

przepisy uchwały?  

Przepisy dotyczące egzekwowania są 

kolejnym etapem, którego rozwiązania 

zostaną podjęte dopiero po przyjęciu 

uchwały przez Radę Miejską w Wadowicach. 

 

 W wyniku przeprowadzonych spotkań konsultacyjnych oraz zakończenia wyłożenia do 

publicznego wglądu projektu uchwały krajobrazowej, do Urzędu Miejskiego w Wadowicach 

wpłynęło 15 uwag. Uwagi podlegają rozpatrzeniu przez Burmistrza Wadowic. Rada Miejska w 

Wadowicach uchwalając ww. uchwałę będzie rozstrzygała o sposobie rozpatrzenia uwag 

nieuwzględnionych przez Burmistrza Wadowic. 

 

 Wadowice, dnia 13.07.2018r. 

 


